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Katowice, kwiecień 2013 r. 

 

 

Szanowni Akcjonariusze! 

 

 

To dla mnie niezwykła przyjemność móc, po raz pierwszy od momentu objęcia  

w lipcu 2012 roku stanowiska prezesa zarządu Kopex SA, przedstawić Państwu 

Raport roczny prezentujący wyniki finansowe i osiągnięcia Grupy Kopex w 2012 

roku. Cieszę się przy tym, że udało nam się stworzyć oparte na zaufaniu relacje. 

Dziękuję za to i wyrażam nadzieję, że będą one konstruktywne i satysfakcjonujące. 

 
Pierwsze tygodnie mojej prezesury w Kopeksie wykorzystałem na zapoznanie się  

z kulturą korporacyjną i potencjałem spółek Grupy działających w Polsce i za 

granicą. Działalnością większości naszych firm w głównym sektorze produkcji 

maszyn i usługach dla górnictwa byłem niezwykle zbudowany. Jestem dumny, że 

dołączyłem do grona ponad 5 000 pracowników tak cenionej i uznanej Grupy  

i to w roku, w którym Kopex świętował swój 50 jubileusz. 

 

W obliczu globalnego spowolnienia gospodarczego i widocznych symptomów 

kryzysu wyniki osiągnięte przez Grupę Kopex dowodzą jej stabilnej pozycji.  

Rok 2012 zamykamy ze skonsolidowanym zyskiem netto przypisanym 

akcjonariuszom jednostki dominującej na poziomie 53,29 mln zł. i przychodami ze 

sprzedaży w wysokości 2 033,75 mln zł. 

 
W Polsce największym kontrahentem naszej Grupy w 2012 roku była Kompania 

Węglowa, z którą podpisaliśmy umowy o łącznej wartości 236,2 mln zł. Wartość 

umów zawartych z Jastrzębską Spółką Węglową wyniosła ponad 102,2 mln zł., zaś 

umowy zawarte z Katowickim Holdingiem Węglowym przekroczyły wartość 93 mln zł. 
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Umową o najwyższej wartości, tj. ponad 52 mln zł., był kontrakt zawarty w styczniu 

2012 r. z Kompanią Węglową na dzierżawę 30 sztuk kombajnów chodnikowych, 

które trafiły do trzech oddziałów spółki. 

 

Znaczący był także datowany na lipiec kontrakt z Katowickim Holdingiem Węglowym, 

którego wartość przekroczyła 30 mln zł. Umowa dotyczyła dostawy 110 sekcji 

obudowy zmechanizowanej TAGOR do kopalni Murcki - Staszic. 

W sektorze usług górniczych wymienić należy przede wszystkim zawartą w I kwartale 

2012 r. umowę z Kompanią Węglową, której przedmiotem było wykonanie w kopalni 

Rydułtowy – Anna zbiornika urobku o wartości ponad 10 mln zł.  

Rok 2012 w Polsce to także debiut pierwszej zautomatyzowanej ściany wydobywczej 

w polskim górnictwie, w całości złożonej z maszyn i urządzeń wyprodukowanych 

przez spółki Grupy Kopex, którą Jastrzębska Spółka Węglowa uruchomiła w kwietniu 

w kopalni Pniówek. Zakończona w listopadzie eksploatacja okazała się wielkim 

sukcesem. Nasza technologia zawierająca szereg innowacyjnych rozwiązań 

poprawiła bezpieczeństwo pracy, ograniczając liczbę górników w przodku  

i umożliwiła uzyskiwanie znacznie wyższego wydobycia niż dotychczas osiągane  

w ścianach o podobnych warunkach górniczo-geologicznych. Z dumą mogę 

stwierdzić, że kompleks ten to przełom w rozwoju techniki górniczej naszej Grupy.  

Na obszarach zagranicznych rok 2012 przyniósł nam szereg umów na dostawy 

maszyn i urządzeń górniczych. 

 
Duży sukces odnieśliśmy na Bałkanach - rynku, na którym znani jesteśmy od wielu 

lat - podpisując w lutym umowę o wartości ponad 10 mln euro na dostawę kompleksu 

ścianowego wraz z wyposażeniem elektrycznym dla jednej z największych w Bośni  

i Hercegowinie kopalni węgla brunatnego RMU – Banovići d.d.Banovići. Dostawa 

pełnego kompleksu ścianowego w rejon Bałkanów to dla nas bardzo dobra 

referencja w kolejnych przetargach w tym regionie Europy. 
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Dwukrotnie triumfowaliśmy na rynku rosyjskim, który uaktywnił się po okresie zastoju 

w inwestycjach górniczych, spowodowanym kryzysem z 2009 roku. W kwietniu 

zawarta została umowa o wartości przekraczającej 16,5 mln euro na dostawę 

kompleksu ścianowego do kopalni Butowskaja, zaś w lipcu kontrakt wymieniający 

kwotę ponad 11,3 mln euro na dostawę urządzeń kompleksu ścianowego do kopalni 

Władymirskaja. Po latach nieobecności na trwale wróciliśmy do Rosji z dostawami 

kompleksów ścianowych, z tą jednak różnicą, że teraz wszystkie maszyny  

i urządzenia kompleksu produkowane są przez fabryki Grupy Kopex. 

 
Prestiżowe, bo potwierdzające naszą pozycję jedynego dostawcy maszyn górniczych 

na rynek argentyński, były dwie umowy z Zakładami Mechanicznymi Bumar – 

Łabędy SA na dostawę sprzętu dla firmy Yacimiento Carbonifero Rio Turbio.  

W październiku podpisaliśmy umowę o wartości 19,6 mln euro na dostawę dwóch 

kombajnów chodnikowych. W grudniu z kolei, zawarty został kontrakt na dostawę 

wartego ponad 32,6 mln euro kompleksu ścianowego. Na ten sukces Kopex 

pracował długie lata, bowiem nasza firma obecna jest na tym rynku od 1981 roku, 

kiedy to zbudowaliśmy zakład wydobywczy w zagłębiu węglowym Rio Turbio – 

jedyną kopalnię w Argentynie.  

 
Koniec roku przyniósł nam także umowę z partnerami z Chin – firmą Shenhua 

Logistic Group Corporation Ltd. -  obejmującą dostawę wartych ca 5 mln euro dwóch 

kombajnów ścianowych, które w trzecim kwartale 2013 roku zostaną zainstalowane 

w kopalniach Shenhua Ningxia Coal Group. Ważnym wydarzeniem było również 

otwarcie kolejnego biura w Państwie Środka - Kopex Service Centre w Taiyuan,  

w prowincji Shanxi - które obok spółki Shandong Tagao, stwarza większe możliwości 

podtrzymywania stałych relacji z kontrahentami chińskimi i – jak należy oczekiwać – 

skutecznie umożliwi wzrost udziału w rynku. 

Jak co roku, prezentowaliśmy nasze produkcyjne i handlowe możliwości na 

międzynarodowych imprezach wystawienniczych branży górniczej. Byliśmy  

w Indiach, Rosji, Australii i RPA oraz w Bośni i Hercegowinie i na Ukrainie.   
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Ubiegły rok to także alians trzech spółek wchodzących w skład Grupy Kopex  

i utworzenie Kopex Machinery – firmy, która pod nową nazwą połączyła producentów 

maszyn górniczych: Zabrzańskie Zakłady Mechaniczne, Wamag z Wałbrzycha  

i Ryfamę z Rybnika i w założeniu ma być obszarem naszego największego wzrostu. 

Co dalej? W strategii na lata 2013-2017 postawiliśmy sobie liczne cele. Naszym 

zamiarem jest transformacja w nowoczesną, innowacyjną i globalną firmę, tak by  

z grupy o profilu produkcyjnym stać się światowej klasy ekspertem w zakresie 

wydobycia węgla i innych minerałów. Chcemy również osiągnąć pozycję numer 1 lub 

2 na świecie w wybranych kategoriach produktów oferowanych przez naszą Grupę.  

Misja Grupy Kopex to opracowywanie i wdrażanie innowacyjnych technologii, przy 

jednoczesnym dbaniu o ochronę środowiska. A wszystko po to, aby zwiększać 

bezpieczeństwo, efektywność i zyskowność naszych klientów, maksymalizować 

stopę zwrotu dla akcjonariuszy oraz stać się pożądanym pracodawcą. 

Przyjęte cele będziemy realizować w oparciu o nowy model zarządzania i organizacji 

operacyjnej, który zakłada utworzenie na bazie spółek wchodzących w skład naszej 

Grupy obszarów biznesowych: Business Area MINING oraz Business Area 

INDUSTRY. 

Business Area MINING ma stanowić w Grupie Kopex główny obszar generowania 

przychodów, oferujący maszyny, urządzania i usługi dla górnictwa podziemnego oraz 

odkrywkowego, a także serwis. 

Bardzo ważnym obszarem wsparcia sprzedażowego, szczególnie na rynkach 

zagranicznych, będzie R&D nowych produktów, zapewniających najwyższą jakość  

i rozwiązania innowacyjne dla górnictwa węgla i innych minerałów. Koncentracja na 

dostarczeniu klientom urządzeń i rozwiązań gwarantujących realizację ich celów 

inwestycyjnych, przy jednoczesnym dbaniu o zapewnienie obsługi posprzedażowej 

jest naszym priorytetem. 






